РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦИМЛЯНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2024 г.                                        № 13                            ст.Новоцимлянская

О внесении изменений в постановление
Администрации Новоцимлянского сельского
поселения № 130 от 26.11.2019
«Об утверждении Порядка формирования
перечня налоговых расходов
Новоцимлянского сельского поселения
и оценки налоговых расходов
Новоцимлянского сельского поселения»

В соответствии со статьей 1743 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Новоцимлянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление №130 от 26.11.2019г.  «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Новоцимлянского сельского поселения и оценки налоговых расходов Новоцимлянского сельского поселения» согласно приложению.
          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
           3. Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Новоцимлянского сельского поселения                                             С.Ф.Текутьев

Постановление вносит
сектор экономики и финансов
[bookmark: P27]

  Приложение
к  постановлению Администрации
Новоцимлянского сельского поселения
от 23.01.2024 года № 13

Изменения,
вносимые в приложение к постановление №130 от 26.11.2019г.«Об утверждении порядка
формирования перечня налоговых расходов
Новоцимлянского сельского поселения и оценки налоговых расходов Новоцимлянского сельского поселения»

1. В абзаце седьмом пункта 1.2. исключить слова «структурных элементов муниципальных программ Новоцимлянского сельского поселения».
2. Абзац девятый пункта 1.2. раздела I изложить в следующей редакции:
«социальные налоговые расходы Новоцимлянского сельского поселения – целевая категория налоговых расходов Новоцимлянского сельского поселения, обусловленных необходимостью обеспечения социальной защиты (поддержки) населения  укрепления здоровья человека, развития физической культуры и спорта, экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия и поддержки благотворительной, добровольческой (волонтерской) деятельности.».
3. Пункт 2.4 Порядка дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«В случае признания в текущем финансовом году утратившими силу положений нормативных правовых актов, международных договоров, их структурных единиц, которыми предусматриваются льготы, обусловливающие налоговые расходы муниципального образования, главные распорядители налоговых расходов не позднее 5 рабочих дней со дня вступления в силу соответствующих нормативных правовых актов, вносят  соответствующие изменения  для уточнения администрацией муниципального образования перечня налоговых расходов муниципального образования.».
4. Пункт 2.5 Порядка изложить в следующей редакции:
«Перечень налоговых расходов муниципального образования с внесенными в него изменениями в соответствии с абзацем 1 пункта 2.4. настоящего Порядка формируется до 1 октября, уточненный перечень налоговых расходов муниципального образования с внесенными в него изменениями в соответствии с абзацем вторым пункта 2.4. настоящего Порядка формируется до 15 декабря.».
5. Пункт 3.3. изложить в следующей редакции:
«Критериями целесообразности налоговых расходов Новоцимлянского сельского поселения являются:
соответствие налоговых расходов Новоцимлянского сельского поселения целям муниципальных программ Новоцимлянского сельского поселения и (или) целям социально-экономического развития Новоцимлянского сельского поселения, не относящимся к муниципальным программам Новоцимлянского сельского поселения;
востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период.»

Заведующий сектором
экономики и финансов                                                               Д.А. Текутьева

[bookmark: _GoBack]
image1.png